
Hvad er fordelene ved at have en specialklasserækken på Peder Lykke skolen, og hvorfor 
er det en god ide at beholde specialklasserækken? 

 

 

Specialklasserækken er til børn og unge, som har et specielt behov og har brug for særlige 
rammer til at støtte deres læring, udvikling og trivsel. For børnene på Peder Lykke Skolen er 
det en fordel at have specialklasserækken, da det lærer alle elever gensidig forståelse for 
forskellige behov. Vi er alle forskellige som mennesker, og alle har hver deres behov. Så når 
man vil skille sig af med specialklasserækken, vil det ikke kun påvirke eleverne i 
specialklasserækken, men også eleverne i almenklasserne. 
 

Eleverne vil komme til at miste noget af deres forståelse for, hvordan man viser hensyn, 
respekt og forståelse for andre, der ikke er som én selv. Jeg har været ude og fortage interviews 
med elevrådet på Peder Lykke Skolen, som både har repræsentanter fra den almene del og 
specialklasserækken. Her udtrykker eleverne fra den almene del ofte ord som: “ At der er 
plads til alle", "at det er okay at have forskellige behov" samt at de er glade for, at skolen har 
plads til alle. I specialklasserækken udtrykkes det, at der er en fællesskabsfølelse for alle på 
skolen ved bl.a. at kunne deltage med resten af skolen til sociale arrangementer såsom 
kulturdag for udskilningen, fællessamlinger, elevrådsmøder, trivselsdag m.m. 

 

Eleverne i specialklasserækken udtrykker, at det er betydningsfuldt for dem i deres hverdag, at 
de kan få lov til at komme og gå som de vil efter behov - herunder mødetid og gå-hjem-tid. 
Eleverne har brug for ro og flere pauser, hvilket specialklasserækken kan tilbyde. Der er brug 
for få faste voksne, så alle kan få tid og ro til fordybelse. Det er muligt med 
genopladningszoner, som er altafgørende for læring og fordybelse. 
 

Det er for specialrækkeklassen også vigtigt at have almendelen og være sammen med. Det 
bidrager til deres sociale færdigheder, som udvikles sammen med flere børn og unge. 

 

Generelt vil jeg konkludere, at specialklasserækken på Peder Lykke Skolen har brug for et 
sted, hvor de 

trives, og hvor der er plads til dem. Det ville være et tab, hvis det besluttes at fjerne 
specialklasserækken. 

 

- Aya 9.c, Forperson for Elevrådet 

 


